КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 13 декабря 2019 года № 149/2
г. Горняк

О внесении дополнений в Порядок
приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного и среднего общего образования в
образовательные организации Локтевского района.

В соответствии с Федеральным законом от 02Л2.2019 № 411-ФЗ «О
внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации
и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внести в п.2 Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного и среднего общего образования в
образовательные организации Локтевского района, утвержденного приказом
№167/5 от 27.12.2016г. следующие дополнения:

- дополнить п. 2.3 следующим содержанием:
«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети
имеют право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам дошкольного образования в
государственные и муниципальные образовательные организации, в которых
обучаются их братья и (или) сестры » и далее по тексту.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. t

Председатель Комитета
по образованию П.П.Одинцев